
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσε-
ων βιομηχανικής τομάτας στο καθεστώς της συν-
δεδεμένης ενίσχυσης για την μεταποιητική περίο-
δο 2019.

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της οικ. 6983/85785/
1-6-2017 (ΦΕΚ 2002/Β΄/12-6-2017) απόφασης, 
αναφορικά με παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Τ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύν-
σεως, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 922/56480 (1)
   Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρή-

σεων βιομηχανικής τομάτας στο καθεστώς της 

συνδεδεμένης ενίσχυσης για την μεταποιητική 

περίοδο 2019. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) της παρ. 1 του άρθρου 6 της με αριθμ. 925/39512/

21-4-2015 υπουργικής απόφασης (Β' 680) «Καθορισμός 
λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα της βιομηχανικής τομάτας σε εκτέλεση του 
άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του 
Συμβουλίου», όπως ισχύει,

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 της με αριθμ. 4809/
110874/13-10-2015 υπουργικής απόφασης (Β' 2269) 
«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής της συνδεδεμέ-

νης ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχανικής τομάτας 
σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1307/2013 του Συμβουλίου», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν,

γ) της παρ. 2 του αρ. 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

δ) του άρθρου 33 της με αριθμ. 104/7056/2015 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 147/Β΄/22-2-2015) «Εθνικές επιλο-
γές, διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των 
άμεσων ενισχύσεων κατ' εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΚ) 
1307/2013 και του Κανονισμού(ΕΚ)1306 /2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».

2. α) το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 38),

β) το π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων .... Ανάπτυξης και Τουρισμού», 

γ) το π.δ. 97/2017 (Α' 138) «Οργανισμός του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

δ) το π.δ. 88/2018 (Α' 160) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ε) την με αριθμ. πρωτ. 2429/119958/6-9-2018 υπουρ-
γική απόφαση (Β' 3901) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης Ολυμπία Τελιγιορίδου»,

3. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 2 της 4809/

110874/13-10-2015 υπουργικής απόφασης (Β' 2269), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, τις παρακάτω μετα-
ποιητικές επιχειρήσεις βιομηχανικής τομάτας, προκειμέ-
νου να συμμετάσχουν στο καθεστώς της συνδεδεμένης 
ενίσχυσης βιομηχανικής τομάτας για την περίοδο μετα-
ποίησης έτους 2019.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1282

15473



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15474 Τεύχος B’ 1282/15.04.2019

α.α
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ

1
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ 

Δ. ΝΟΜΙΚΟΣ
Δ. ΝΟΜΙΚΟΣ

2 ΓΚΟΥΣΙΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
του ΜΑΤΘΑΙΟΥ -

3
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΥΚΝΟΣ

ΚΥΚΝΟΣ Α.Ε.

4 ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε.

EUROFOOD 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Α.Ε.

5

ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ

Κ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Ε.

6

ΝΤΑΜΑΒΑΝΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΤΥΠΟΠΟΙ-
ΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙ-

ΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

DAMAVAND 
ΑΕ

7 ΧΥΜΟΦΡΟΥΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΧΥΜΟΦΡΟΥΤ 
Ε.Π.Ε

8 ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΕ ΣΕΡΚΟ FOODS

9 ΣΤΡΥΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΤΡΥΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΕ

10 AGROFARM HELLAS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

AGROFARM 
HELLAS Α. Ε.

11
DEL MONTE ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

DEL MONTE 
HELLAS S.A.

12

UNILEVER - KNORR 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ - 

ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ - ΤΡΟΦΙΜΩΝ

UNILEVER-
KNORR ABEE

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2019 

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑ ΤΕΛΙΓΙΟΡΙΔΟΥ

Αριθμ. οικ. 5749/52825 (2)
    Τροποποίηση - συμπλήρωση της οικ. 6983/85785/

1-6-2017 (ΦΕΚ 2002/Β΄/12-6-2017) απόφασης, 

αναφορικά με παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-

φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Τ.Ε.) 

στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-

νικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-

θύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Δι-

ευθύνσεως, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
A΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 248 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/
19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθα-
γένειας και την πολιτογράφηση -Λοιπές διατάξεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/02-02-2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»,

δ) του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006) «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις», όπως ισχύει,

ε) του ν. 3528/2007(ΦΕΚ Α' 26) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

στ) του π.δ. 138/27-12-2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

3. Την αριθμ. οικ. 6983/85785/1-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2002, 
ΑΔΑ: 6ΚΝΨΟΡ10-Κ6Ξ) απόφαση μας με θέμα: «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15475Τεύχος B’ 1282/15.04.2019

εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύν-
σεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως», όπως διορθώθηκε με 
το ΦΕΚ 2189/Β΄/27-6-2017 και τροποποιήθηκε - συμπλη-
ρώθηκε με την αριθ. οικ. 3308/28370/19-2-2019 (ΦΕΚ  
906/Β΄/15-3-2019, ΑΔΑ: Ψ6Ο6ΟΡ10-5ΝΧ) όμοια.

4. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφα-
σης μας, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και η ταχεία 
διεκπεραίωση των υποθέσεων που έχουν ανατεθεί σε 
αυτές.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την αριθμ. οικ. 
6983/85785/1-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2002) απόφαση μας, όπως 
έχει διορθωθεί, συμπληρωθεί και ισχύει, ως κάτωθι:

1. Στην παράγραφο Γ του αναριθμημένου με την αριθ. 
οικ. 3308/28370/19-2-2019 απόφαση μας άρθρου 7, 
προστίθενται περιπτώσεις οι οποίες έπονται της περί-
πτωσης 15 ως εξής:

«16. Ενημερωτικά - διευκρινιστικά και διαβιβαστικά 
έγγραφα προς τους ΟΤΑ και τα νομικά πρόσωπα αυτών 
καθώς και προς τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου 
χωρικής μας αρμοδιότητας.

17. Αποστολή διευκρινιστικών εγγράφων και εκθέ-
σεων επί των απόψεων του Τμήματος στα Διοικητικά 
Πρωτοδικεία, Διοικητικά Εφετεία ή το Συμβούλιο της 
Επικρατείας καθώς και στον οικείο νομικό Σύμβουλο 
για την υποστήριξη των συμφερόντων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, επί ασκηθεισών αιτήσεων αναστολής, 
αιτήσεων ακυρώσεως θεμάτων αρμοδιότητας Τμήματος 
ή ενδικοφανών προσφυγών πολιτών κατά απορριπτικών 
ή ανακλητικών αποφάσεων του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης.

18. Διόρθωση σφάλματος στο Εθνικό Τυπογραφείο επί 
αποφάσεων αρμοδιότητας του Τμήματος.

19. Χορήγηση των πάσης φύσεως αδειών των υπαλλή-
λων του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Λαμίας (αναρρωτικές, κανονικές, τοκετού, 
κυήσεως, συνδικαλιστικές, ειδικές άδειες κ.λπ.) που προ-
βλέπονται στον υπαλληλικό Κώδικα και άλλες διατάξεις, 
καθώς και η παραπομπή τους στην αρμόδια Υγειονομική 
Επιτροπή, πλην εκείνων για τις οποίες απαιτείται η σύμ-
φωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

20. Τήρηση του ημερήσιου παρουσιολογίου των υπαλ-
λήλων του Τμήματος.»

2. Στην παράγραφο ΣΤ του αναριθμημένου άρθρου 7, 
επέρχονται οι εξής αλλαγές:

α. Στην περίπτωση 3 της ως άνω παραγράφου αφαι-
ρείται η λέξη «μηχανογραφικές».

β. Στην περίπτωση 15 η λέξη «Κατάρτιση» αντικαθί-
σταται από τη λέξη «Βεβαίωση».

γ. Η περίπτωση 29 τροποποιείται ως εξής:
«29. Τήρηση του ημερήσιου παρουσιολογίου των 

υπαλλήλων του Τμήματος καθώς και του Τμήματος Γραμ-
ματειακής Υποστήριξης και Παροχής Πληροφοριών του 
αντίστοιχου Νομού».

δ. Η περίπτωση 31 τροποποιείται ως εξής:
«31. Θεώρηση καταστάσεων δαπανών και διαβίβαση 

τους αρμοδίως για πληρωμή, μετά των σχετικών δικαι-
ολογητικών».

3. Στην περίπτωση 8 της παραγράφου Ζ του αναριθ-
μημένου άρθρου 7 αφαιρείται η λέξη «μηχανογραφικές».

4. Στην περίπτωση 2 της παραγράφου Δ του αναριθμη-
μένου με την αριθ. οικ. 3308/28370/19-2-2019 απόφαση 
μας άρθρου 10 αφαιρείται η λέξη «μηχανογραφικές».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. οικ.6983/85785/1-6-2017 
(ΦΕΚ Β' 2002) απόφαση μας, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 
Β' 2189/27-6-2017 και τροποποιήθηκε - συμπληρώθη-
κε με την αριθ. οικ. 3308/28370/19-2-2019 (ΦΕΚ Β' 906/
15-3-2019) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 2 Απριλίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15476 Τεύχος B’ 1282/15.04.2019

*02012821504190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-04-16T11:06:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




